Протокол заседания экспертной комиссии

От 03.03.2025г.

Итоги

Республиканского заочного конкурса методических материалов по дисциплине «Иностранный язык»

(английский) с учетом профессиональной направленности среди преподавателей средних профессиональных

образовательных организаций Республики Мордовия

Присутствовали:

в составе экспертной комиссии

1. Кузнецова Ю.В. – И.о директора по учебной работе

2. Михатова М.Н. -председатель ЦМК общеобразовательных дисциплин

3. Пивкина Н.В. -преподаватель иностранных языков

Повестка дня:

Подведение итогов Республиканского заочного конкурса методических материалов по дисциплине «Иностранный

язык» (английский) с учетом профессиональной направленности среди преподавателей средних профессиональных

образовательных организаций Республики Мордовия

Поступили заявки на участие от 15 участников средних профессиональных образовательных учреждений

Республики Мордовия. Вопросами организации конкурса занимался оргкомитет в составе:

1. Красовская И.В.- преподаватель информатики

2. Пивкина Н.В.-преподаватель

3. Громова Т.И.-программист

После экспертной оценки подведены итоги

Решение жюри:

№ Наименование

Учебного заведения

Наименование

работы

ФИО преподавателя Результат

Номинация: Методическая разработка учебного занятия.

1. ГБПОУ РМ «Зубово-Полянский

педагогический колледж»

“ Reported Speech” в профессиональном

контексте “Физическая культура”

Елисеева Ирина Геннадьевна 3 место

2. ГБПОУ РМ «Саранский

электромеханический колледж»

Строение кабеля (Construction of a cable) Балаева Татьяна Ивановна, Шубина

Екатерина Леонидовна

3 место

3. ГБПОУ РМ «Кемлянский аграрный

колледж»

Урок – Викторина «Устройство автомобиля» Шестакова Татьяна Евгеньевна Участие

4. ГБПОУ РМ «Торбеевский колледж

мясной и молочной промышленности

им. Ю.В. Тутукова»

«Travelling and excursions»

Куликова Мария Сергеевна

Участие

5. ГБПОУ РМ «Ичалковский

педагогический колледж»

Understanding Modern Art Фабричнова Наталья Ивановна 2 Место

6. ГБПОУ РМ «Ковылкинский аграрно-

строительный колледж»

Моя специальность Рузаева Ирина Владимировна Участие

7. ГБПОУ РМ "Темниковский

сельскохозяйственный колледж"

«Бухгалтерский учёт» Базаева Надежда Анатольевна Участие

8. ГБПОУ Республики Мордовия

«Саранский государственный

промышленно-экономический колледж»

Моя будущая профессия - электрик Каткова Светлана Владиславовна Участие

9. ГБПОУ РМ «Саранский техникум

пищевой и перерабатывающей

промышленности»

«The Earth is Our Home» Якимчук Наталья Ивановна 1 Место

Номинация: Ментальная карта.

1. ГБПОУ РМ «Краснослободский

аграрный техникум»

Bird Flu Мартынова Валентина Александровна

3 место

2. ГБПОУ Республики Мордовия «Зубово-

Полянский педагогический колледж»

Mind Map “Social Media” Кузнецова Ольга Анатольевна 3 место

3. ГБПОУ РМ «Темниковский

сельскохозяйственный колледж»

«Землеустройство в России» Филина Наталья Петровна 1 место

4. ГБПОУ РМ «Зубово-Полянский

педагогический колледж»

«My Native Mordovia»

Елисеева Ирина Геннадьевна Участие

5. ГАПОУ РМ «Саранский

автомеханический техникум»

Main Parts of a Car Бичурина Лариса Шамилевна

Великанова Людмила Александровна

2 место

Номинация: Учебное пособие.

1. ГБПОУ Республики Мордовия

«Саранский электромеханический

колледж»

MECHATRONICS AND ROBOTICS Шубина Екатерина Леонидовна 2 место

2. ГБПОУ Республики Мордовия

«Саранский техникум сферы услуг и

промышленных технологий»

Учебно-методическое пособие

для выполнения практических работ по

дисциплине "Иностранный язык в

профессиональной деятельности"

для студентов специальности 43.02.17

«Технологии индустрии красоты»

Аксёнова Татьяна Петровнаы 1 место

Спасибо всем за участие!

Члены экспертной комиссии:

И.о. директора ГБПОУ Республики Мордовия «Ардатовский

медицинский колледж»

___________

Кузнецова Ю.В.

Председатель ЦМК общеобразовательных дисциплин ___________ Михатова М.Н.

Преподаватель иностранных языков                                                               ___________ Пивкина Н.В.

		2025-03-04T08:49:34+0300
	ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ПРОФЕССИОНАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ РЕСПУБЛИКИ МОРДОВИЯ "АРДАТОВСКИЙ МЕДИЦИНСКИЙ КОЛЛЕДЖ"